2

 [image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 27
26.02.2013

Об утверждении нормы предельной заполняемости
территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий
в городе Перми

В соответствии с Законом Пермского края от 18.12.2012 № 158-ПК «О внесении изменений в отдельные законы Пермской области и Пермского края в части проведения публичных мероприятий на территории Пермского края», Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Утвердить норму предельной заполняемости территорий (помещений) в местах проведения публичных мероприятий в городе Перми:
1.1 на открытых территориях - не более 2 человек на один квадратный метр площади;
1.2 в помещениях и на открытых территориях, оборудованных стационарными зрительскими местами - по количеству установленных мест;
1.3 в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами - не более 2 человек на один квадратный метр площади.
2. Признать утратившими силу решения Пермской городской Думы:
от 28.08.2007 № 198 «Об утверждении порядка рассмотрения уведомления         и согласования условий при проведении публичного мероприятия на территории города Перми»,
от 26.02.2008 № 53 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 198 «Об утверждении порядка рассмотрения уведомления и согласования условий при проведении публичного мероприятия на территории города Перми»,
от 26.08.2008 № 272 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 198 «Об утверждении порядка рассмотрения уведомления и согласования условий при проведении публичного мероприятия на территории города Перми»,
от 18.12.2012 № 294 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 198 «Об утверждении порядка рассмотрения уведомления и согласования условий при проведении публичного мероприятия на территории города Перми».
3. Рекомендовать Главе города Перми-председателю Пермской городской Думы утвердить регламент взаимодействия органов местного самоуправления
по оказанию содействия организаторам в проведении публичных мероприятий
на территории города Перми.
4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Заведующий
сектором актов Главы города									Л.С.Епифанова
26.02.2013

Сектор актов Главы города
26.02.2013 17:15 решение
Сектор актов Главы города
26.02.2013 17:15:00решение
image1.wmf

image10.wmf